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• 16 инфо-сервисни пунктови низ земјата 

• бесплатни публикации

• бесплатен интернет пристап до веб страниците на ЕУ  

• EbS (Europe by Satellite) телевизиски канал

• предавања и обуки 

• семинари, конференции и тркалезни маси 

• изложби, промоции и видео проекции

• персонал што дава информации

Во декември 2008 година, 
Мисијата на ЕУ во Скопје во 
партнерство со 
канцелариите на 
Програмата за развој на 
Обединетите Нации и 
Советот на Европа 
организираше серија 
настани со цел да ја 
одбележи 60 годишнината 
од Универзалната 
декларација за човекови 
права.

Информации за 
Европската Унија
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Како дел од овие настани, во Инфо 
центарот на ЕУ беше организран мал 
НВО саем каде што посетителите 
имаа можност да научат повеќе за 
човековите права.



Информативната мрежа на ЕУ се 
состои од Инфо центарот на ЕУ во 
Скопје, EUi на универзитетите во 
Скопје, Битола и Тетово, ЕУ инфо 
точките во Националната и 
универзитетска библиотека во 
Скопје, и општините Куманово, 
Тетово, Битола, Велес, Кавадарци, 
Кочани и Гостивар, како и четирите 
канцеларии на Европската 
претприемничка мрежа во Скопје.

Информативната мрежа на ЕУ е 
воспоставена од страна на Мисијата 
на Европската Унија во Скопје со 
основна цел да ги информира 
граѓаните за Европската Унија 
(институциите и политиките), 
евро-интеграцискиот процес и 
финансиската помош на ЕУ за 
земјата.

Денот на Европа во Тетово 54 Денот на Европа во Тетово



Денот на Европа во Скопје



Информативната мрежа на ЕУ се 
стреми кон доближување на 
Европската Унија и нејзините 
стандарди поблиску до граѓаните по 
пат на организирање бројни настани 
на кои се дискутира на теми 
поврзани со ЕУ. При организацијата 
на овие настани, таа вклучува 
партнери од различни сегменти на 
општеството, најчесто од граѓанскиот 
сектор.

Информативната мрежа на ЕУ се 
стреми кон отвореност и 
пристапност. Граѓаните се 
добредојдени да ги посетат 
одделните ЕУ информативни 
канцеларии во земјата и да 
поставуваат прашања поврзани со 
Европската Унинја и пристапниот 
процес на поранешна југословенска 
Република Македонија кон 
Европската Унија. Доколку во 
моментот не се пронајде одговор на 
поставеното прашање, тогаш 
прашањето се пренасочува до 
соодветни експерти.
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ЕУ Инфо Точките, отворени во партнерство со општините и со Националната Универзитетска Библиотека, 
им даваат на граѓаните основни информации за Европската Унија.

Европската Унија
М.Х.Јасмин 52в
1000 Скопје
Тел./Факс.   02/3296-363
Интернет: www.euic.mk
www.delmkd.ec.europa.eu
E-mail: euinfo@euic.mk 

ЕУ Инфо центар, основан од Мисијата на 
Европската Унија во Скопје, дава опсежни 
информации на сите заинтересирани 
граѓани.
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EEN - Универзитет Св. Кирил и Методиј 
Крсте Мисирков бб, 1000 Скопје
Tел. 02/3293-204 Факс. 02/3293-202
E-mail: eiicm@ukim.edu.mk

EEN - Стопанска комора 
Ул. Димитрие Чуповски 13, 1000 Скопје
Тел.  02/3244-023 Факс. 02/3244-088
E-mail: elenam@mchamber.mk; laze@mchamber.mk

EEN - Фондација на менаџмент и 
индустриско истражување 
Ул. Ристо Равановски 15 а, 1000 Скопје
Тел. 02/3077-008 Факс. 02/3072-814
E-mail: eiicm@mir.org.mk;

EEN - Агенција за поддршка 
на претприемништвото 
 Ул. Никола Вапцаров 7, 1000 Скопје
Тел. 02/3120-132 Факс. 02/3135-494
E-mail: eiicm@apprm.gov.mk

Европските информативни и иновативни центри 
овозможуваат основни информации на ЕУ тематика 
во бизнис сферата.

EUi се специјализирани центри за  податоци и 
информирање на ЕУ тематика со седиште во 
универзитетите.

EUi - Скопје
Економски Факултет, 
Универзитет “Св. Кирил и Методиј”
Крсте Мисирков бб, 1000 Скопје
Тел. 02/3286-835 Факс. 02/3118-701
Internet: www.eccf.ukim.edu.mk
E-mail: eui-sk@eccf.ukim.edu.mk

EUi - Тетово
Универзитет на Југоисточна Европа, 
Илинденска бб, 1200 Тетово
Тел. 044/356-205 Факс. 044/356-001
E-mail: eui-te@seeu.edu.mk

EUi - Битола
Факултет за Администрација и Менаџмент 
на Информациски Системи - Битола
Партизанска бб, 7000 Битола
Тел. 047/259-923    
Факс. 047/259-917
E-mail: eui-bt@famis.edu.mk

EУ Инфо точка при Националната 
и универзитетска библиотека 
“Св. Климент Охридски” 
Бул. Гоце Делчев бр.6, 1000 Скопје 
Тел. 070/703-029, 02/3226-846 
Факс. 02/3226-846
Е-mail: nul@euinfopoint.mk 

EУ Инфо точка - Куманово
11 Октомври бб
1300 Куманово
Тел./Факс. 031/475-800
E-mail: kumanovo@euinfopoint.mk

EУ Инфо точка - Велес
Панко Брашнар 1
1400 Велес
Тел. 043/232-406; лок. 226
Факс. 043/232-966
E-mail: veles@euinfopoint.mk

EУ Инфо точка - Кавадарци
Маршал Тито бб
1430 Кавадарци
Тел./Факс. 043/416-107
E-mail: kavadarci@euinfopoint.mk

EУ Инфо точка - Битола
1 Мај бб
7000 Битола
Тел./Факс. 047/234-234
E-mail: bitola@euinfopoint.mk

EУ Инфо точка - Тетово 
Дервис Цара бб
1200 Тетово
Тел. 070/548-576
E-mail: tetovo@euinfopoint.mk

Информативен центар на EУ Инфо точка - Гостивар
Браќа Гиновски 61
1230 Гостивар
Тел./Факс. 042/218-167
E-mail: gostivar@euinfopoint.mk

EУ Инфо точка - Кочани
Раде Кратовче 1
2300 Кочани
Тел. 033/279-554
Факс. 033/279-962
E-mail: kocani@euinfopoint.mk



Мисија на Европската Унија
М. Х. Јасмин 52 в
1000 Скопје
www.delmkd.ec.europa.eu

Инфо Центар на ЕУ во Скопје
Тел./Факс.  02/329 63 63
E-mail: euinfo@euic.mk
www.euic.mk


